

# Palle Iversen A/S

Toldbodvej 9, 7100 Vejle

CVR-nr. 73 79 02 12

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020

Dirigent:

.....  
Tonny Vangsgaard Gravesen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Palle Iversen A/S
Adresse, postnr., by	Toldbodvej 9, 7100 Vejle
CVR-nr.	73 79 02 12
Stiftet	1. oktober 1983
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Tonny Vangsgaard Gravesen, formand Morten Kolding Iversen Jesper Grøn Iversen Claus Grøn Iversen Palle Grøn Iversen
Direktion	Claus Grøn Iversen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.842	20.257	25.873	28.151	14.273
Resultat af primær drift	7.853	9.503	16.074	18.117	5.744
Resultat af finansielle poster	-1.559	-1.430	-1.856	-2.354	-2.226
<b>Årets resultat</b>	<b>4.875</b>	<b>6.471</b>	<b>11.223</b>	<b>12.191</b>	<b>2.699</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	7.794	8.019	8.160	9.241	10.188
Omsætningsaktiver	174.439	137.317	169.429	176.766	145.900
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>182.233</b>	<b>145.336</b>	<b>177.589</b>	<b>186.007</b>	<b>156.088</b>
Aktiekapital	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300
<b>Egenkapital</b>	<b>51.078</b>	<b>49.438</b>	<b>54.583</b>	<b>48.236</b>	<b>30.551</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-31.090	29.776	29.047	-15.163	-6.790
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-765	-687	-174	-453	-606
Investering i materielle anlægsaktiver	-960	-2.570	-174	-373	-772
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	31.854	-31.012	-26.951	-3.277	-3.824
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-1</b>	<b>-1.923</b>	<b>1.922</b>	<b>-18.893</b>	<b>-11.220</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	28,0 %	34,0 %	30,7 %	25,9 %	19,6 %
Egenkapitalforrentning	9,7 %	12,4 %	21,8 %	30,9 %	9,2 %
<b>Personale</b>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er handel med jern og stål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 4.875.340 kr. mod et overskud på 6.471.161 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 51.077.628 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Verdensmarkedspriserne på jern og stål har været stabile i 2019/20 men forventes at stige lidt i 2020/21. Selskabet tilstræber at sikre, at lagerbeholdningerne udgør et efter selskabets aktivitet passende niveau, hvorved prisrisikoen på lagerbeholdningerne minimeres, uden at man dog vil risikere varemangel. Under hensyntagen til varebeholdningernes værdiansættelse er det ledelsens vurdering, at der ikke er umiddelbar risiko for større prisfald, der vil kunne påvirke indtjeningen negativt.

### Begivenheder efter balancedagen

Det igangværende COVID-19 virusudbrud kan potentielt påvirke selskabets resultat og finansielle stilling, hvilket naturligvis vil afhænge af varigheden og omfanget, som ikke kendes på regnskabsafslæggelsestidspunktet. Ultimo juli 2020 har selskabet realiseret resultater svarende til det forventede.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer at udbruddet af COVID-19 vil påvirke selskabets indtjening negativt, men forventer et tilfredsstillende aktivitetsniveau og et positivt resultat for det kommende år.



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.842.361	20.257.331
2	Personaleomkostninger	-8.974.687	-9.376.684
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.001.908	-1.103.205
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	7.865.766	9.777.442
	Finansielle indtægter	151.049	198.470
	Finansielle omkostninger	-1.710.357	-1.628.064
	<b>Resultat før skat</b>	6.306.458	8.347.848
3	Skat af årets resultat	-1.431.118	-1.876.687
	<b>Årets resultat</b>	4.875.340	6.471.161

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	38.169	120.206
		<u>38.169</u>	<u>120.206</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	6.431.724	6.679.267
	Produktionsanlæg og maskiner	559.206	751.323
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	764.850	467.772
		<u>7.755.780</u>	<u>7.898.362</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.793.949</u>	<u>8.018.568</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	116.204.241	88.191.307
		<u>116.204.241</u>	<u>88.191.307</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.230.185	43.447.074
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.571.051	5.421.116
	Andre tilgodehavender	290.742	105.671
6	Periodeafgrænsningsposter	141.784	150.211
		<u>58.233.762</u>	<u>49.124.072</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.263	1.263
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>174.439.266</u>	<u>137.316.642</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>182.233.215</u>	<u>145.335.210</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	1.300.000	1.300.000
	Overført resultat	47.327.628	44.902.288
	Foreslået udbytte	2.450.000	3.236.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.077.628</b>	<b>49.438.288</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	4.180.000	3.729.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.180.000</b>	<b>3.729.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.096.971	2.519.089
	Gæld til banker	55.000.000	55.000.000
		<b>57.096.971</b>	<b>57.519.089</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	420.880	423.689
	Gæld til banker	47.049.845	11.534.588
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.678.647	17.021.653
	Skyldig selskabsskat	980.118	1.764.687
	Anden gæld	7.749.126	3.904.216
		<b>69.878.616</b>	<b>34.648.833</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>126.975.587</b>	<b>92.167.922</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>182.233.215</b>	<b>145.335.210</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter
- 12 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. maj 2018	1.300.000	48.794.127	4.489.000	54.583.127
12	Overført via resultatdisponering	0	3.235.161	3.236.000	6.471.161
	Udloddet udbytte	0	0	-4.489.000	-4.489.000
	Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	-7.127.000	0	-7.127.000
	<b>Egenkapital 1. maj 2019</b>	<b>1.300.000</b>	<b>44.902.288</b>	<b>3.236.000</b>	<b>49.438.288</b>
12	Overført via resultatdisponering	0	2.425.340	2.450.000	4.875.340
	Udloddet udbytte	0	0	-3.236.000	-3.236.000
	<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>1.300.000</b>	<b>47.327.628</b>	<b>2.450.000</b>	<b>51.077.628</b>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Årets resultat	4.875.340	6.471.161
13	Reguleringer	3.979.626	4.135.216
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	8.854.966	10.606.377
14	Ændring i driftskapital	-36.620.719	24.382.120
	Pengestrømme fra primær drift	-27.765.753	34.988.497
	Renteindbetalinger m.v.	151.049	198.470
	Renteudbetalinger m.v.	-1.710.357	-1.628.064
	Betalt selskabsskat	-1.764.687	-3.783.239
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-31.089.748</b>	<b>29.775.664</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-17.696
	Køb af materielle anlægsaktiver	-959.583	-2.569.725
	Salg af materielle anlægsaktiver	195.000	1.900.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-764.583</b>	<b>-687.421</b>
	Betalt udbytte	-3.236.000	-11.616.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-424.927	-420.401
	Optagelse af gæld/afdrag på gæld til kreditinstitutter	35.515.258	-18.975.167
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>31.854.331</b>	<b>-31.011.568</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>0</b>	<b>-1.923.325</b>
	Likvider 1. maj	1.263	1.924.588
15	Likvider 30. april	1.263	1.263

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Palle Iversen A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og handelsvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	5-100 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.209.370	8.655.606
Pensioner	652.920	640.829
Andre omkostninger til social sikring	112.397	80.249
	<u>8.974.687</u>	<u>9.376.684</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>19</u>
<p>Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.</p>		
kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	980.118	1.764.687
Årets regulering af udskudt skat	451.000	112.000
	<u>1.431.118</u>	<u>1.876.687</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
kr.		
Kostpris 1. maj 2019		487.564
Afgange		<u>-158.010</u>
Kostpris 30. april 2020		329.554
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019		367.358
Afskrivninger		82.037
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-158.010</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020		<u>291.385</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020		<u>38.169</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2019	9.496.018	5.425.502	1.093.344	16.014.864
Tilgange	117.931	99.952	741.700	959.583
Afgange	-206.203	-181.750	-630.007	-1.017.960
Kostpris 30. april 2020	9.407.746	5.343.704	1.205.037	15.956.487
Af- og nedskrivninger				
1. maj 2019	2.816.751	4.674.179	625.572	8.116.502
Afskrivninger	365.474	292.069	262.328	919.871
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-206.203	-181.750	-447.713	-835.666
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	2.976.022	4.784.498	440.187	8.200.707
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>6.431.724</b>	<b>559.206</b>	<b>764.850</b>	<b>7.755.780</b>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje og forsikringer.

kr.	2019/20	2018/19
<b>7 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.300 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.300.000	1.300.000
	1.300.000	1.300.000

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/4 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.517.851	420.880	2.096.971	419.380
Gæld til banker	55.000.000	0	55.000.000	0
	57.517.851	420.880	57.096.971	419.380

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Staalservice A/S' og PI Ejendomme ApS' mellemværender med Jyske Bank A/S, der pr. 30. april 2020 udgør henholdsvis 24.901 t.kr. og 909 t.kr.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse pr. 30. april 2020 på 1.953 t.kr. med en opsigelsesperiode på 3-8 måneder.

Selskabet har ved fraflytning af lejemål på Vejle Havn, hvis ikke anden aftale træffes med Vejle Havn, en forpligtelse til at aflevere arealet i samme stand, som det blev overtaget og fuldstændig ryddeligt. Selskabets lejeaftale med Vejle Havn udløber den 31. december 2047.

Selskabet har pr. 30. april 2020 leasingforpligtelser på i alt 1.032 t.kr. og tilbagekøbsforpligtelser på i alt 405 t.kr., som omfatter operationelle leasingkontrakter med en resterende kontraktperiode på 18-32 måneder.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden PI Group Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, PI Group Holding ApS, CVR-nr.

21 27 62 86. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.518 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 6.432 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværender med Jyske Bank A/S på 102.050 t.kr. er der udstedt ejerpantebrev på nom. 1.500 t.kr., hvor der er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 6.432 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske bank på 102.050 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 75.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	116.204 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	50.230 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	38 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	7.756 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet betalingsgaranti over for leverandør, der pr. 30. april 2020 udgør 32 t.kr.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

Palle Iversen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
PI Group Holding ApS	Vejle	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
PI Group Holding ApS	Vejle

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet anvender §98c, stk. 7 i årsregnskabsloven.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>12 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.450.000	3.236.000
Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	7.127.000
Overført resultat	<u>2.425.340</u>	<u>-3.891.839</u>
	<u>4.875.340</u>	<u>6.471.161</u>
<b>13 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	1.001.908	1.103.205
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-12.708	-274.270
Finansielle indtægter	-151.049	-198.470
Finansielle omkostninger	1.710.357	1.628.064
Skat af årets resultat	<u>1.431.118</u>	<u>1.876.687</u>
	<u>3.979.626</u>	<u>4.135.216</u>
<b>14 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-28.012.935	16.245.391
Ændring i tilgodehavender	-9.109.690	13.943.941
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>501.906</u>	<u>-5.807.212</u>
	<u>-36.620.719</u>	<u>24.382.120</u>
<b>15 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>1.263</u>	<u>1.263</u>
	<u>1.263</u>	<u>1.263</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Grøn Iversen

### Direktion

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-09-25 07:20:06Z

NEM ID 

## Claus Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-09-25 07:22:57Z

NEM ID 

## Morten Kolding Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-731606079691

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-09-25 07:31:43Z

NEM ID 

## Tonny Vangsgaard Gravesen

### Dirigent

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-25 07:48:19Z

NEM ID 

## Tonny Vangsgaard Gravesen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-25 07:48:19Z

NEM ID 

## Jesper Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-250064617660

IP: 87.55.xxx.xxx

2020-09-27 11:20:56Z

NEM ID 

## Palle Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Palle Iversen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603512703610

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-27 12:39:33Z

NEM ID 

## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-28 06:42:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>